demorados até chegar na fase final, e com a falta dos itens nas escolas e Cica, torna-se necessária a compra 

imediata. A quan5dade solicitada é apenas a suficiente para a conclusão do processo licitatório. 

5. DO PREÇO  

5.1. O valor que o Município de Cacequi se dispõe a pagar para a aquisição destes produtos é de R$   

161.248,40 (cento e sessenta e um mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), conforme o 

preço mediano de preços pra5cados no mercado, de acordo com pesquisa de preços, em atendimento aos 

ar5gos 72, inciso II, e 23, inciso IV, da Lei Federal 14.133/2021, e do Decreto Municipal n. 7388/2024. 

Observação: